
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 
N. 113 DEL 30/12/2015  

 
OGGETTO: 

DETERMINAZIONE N. 92 DEL 27.11.2015 - RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA PER 
ERRORE MATERIALE.           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno trenta 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SGARIGLIA MARIA 

 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 

90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione 

G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 
28.01.2015; 

 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 06 del 14.09.2015, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, Dr.ssa  

SGARIGLIA MARIA, veniva  nominato Responsabile Settore Amministrativo; 
 
DATO ATTO CHE: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento, l’Assistente Sociale, Dott.ssa Puddu Lidia; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
RICHIAMATE LE SEGUENTI DELIBERAZIONI: 

 Deliberazione C.C. n. 02 del 07/05/2015, relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 
per l’esercizio 2015, Bilancio Pluriennale e Relazione previsionale e programmatica 
2015/2017; 

 Deliberazione di G.C. n. 33 del 07.05.2015 di approvazione del PEG; 
 
RICHIAMATO, altresì, il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei 



loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42” ed il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, 
entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del 
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 
 
 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 90 del 23.11.2015 recante: "ACQUISTO PRODOTTI 
AD USO DIDATTICO E DI CANCELLERIA PER ATTIVITA' PROGETTO SERVIZIO CIVILE- 
AVVIO RDO - DETERMINA A CONTRARRE - con la quale, al fine di  reperire i prodotti in 
questione, veniva avviata sul MEPA la procedura di pubblicazione di una R.D.O. (Richiesta di 
Offerta, che prevede l’acquisizione di una o più offerte, attraverso l’individuazione e descrizione di 
beni e servizi e la selezione dei fornitori a cui inviare l’invito ad offrire) selezionando n. 1 operatore 
economico; 
 
CONSIDERATO che si provvedeva alla formulazione di apposita richiesta di offerta, alla Ditta 
Gruppo Giodicart, con sede a Trani in Via S.P. 130 km 0,900 tramite RDO n. 1032016, con offerta 
a ribasso sull’importo a base d’asta di €.250,00 IVA esclusa, e si  stabiliva altresì, quale termine 
ultimo per la presentazione della stessa, quello del  27.11.2015; 
 
VISTO l’esito della procedura della RDO in oggetto, dalla quale si evince che la Ditta Gruppo 
Giodicart, entro i termini stabiliti nella lettera d’invito, presentava regolare offerta e che per un 
importo complessivo pari ad €. 223,12 + Iva, effettuando un ribasso di €. 26,88 sull’importo a base 
d’asta di €.250,00 + IVA;  
 
RICHIAMATA pertanto la propria Determinazione n. 92 del 27.11.2015 con la quale si provvedeva 
ad aggiudicare la fornitura in oggetto alla Ditta Gruppo Giodicart, con sede a Trani in Via S.P. 130 
km 0,900 P.I. 04715400729,  per il prezzo offerto di  €. 223,12, oltre all’ IVA nella misura di legge, 
e per un importo complessivo di €. 272,20; 
 
CONSIDERATO che è stato riscontrato un errore nell'impegno assunto con la suddetta 
determinazione n. 92 del 27.11.2015 in riferimento all'Importo dell'IVA relativo alla suddetta 
quantificato in €. 49,08, in luogo di €. 49.09; 
 
RITENUTO, pertanto, dover integrare l'impegno precedentemente assunto (n. 298/2015), per 
l'importo di €. 0,01 e ad aggiornare il relativo impegno in complessivi €. 272,21 di cui :  

 €. 223,12 in favore della Ditta Gruppo Giodicart; 

 €. 49,09 a titolo di Iva da versare all'Erario in applicazione delle norme previste per lo split 
payement (articolo 1, comma 629, lettera b, della legge 23 dicembre 2014, n. 190) 

 

TUTTO CIO PREMESSO 

DETERMINA 

 
per quanto esposto n premessa,  
DI INTEGRARE l'impegno di spesa n. 298/2015  assunto con propria Determinazione  n. 92 del 
27.11.2015 in riferimento all'IVA dovuta sulla suddetta fornitura, da quantificarsi in €. 49,09 in 
luogo di €. 49,08, come erroneamente indicato (Al. 22% sull'importo lordo di €.223,12); 
 
DI AGGIORNARE, pertanto, il relativo impegno n. 298/2015 in complessivi €. 272,21 di cui :  

 €. 223,12 in favore della Ditta Gruppo Giodicart; 

 €. 49,09 a titolo di Iva da versare all'Erario; 
 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa graverà all'intervento 1100402/2 del Bilancio 2015; 



DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 gg consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 
 
DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 30/12/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:SGARIGLIA MARIA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Senis, li 10.02.2016 Il Segretario Comunale 

F.TO:SGARIGLIA MARIA 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 10/02/2016 al 25/02/2016. 
 
 
Senis, lì 10/02/2016 
 

 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:SGARIGLIA MARIA 

 

 


